[image: image1.wmf][image: image2.png]

LEI No 638, DE 05 DE MAIO DE 2006.
“Abre crédito adicional especial no orçamento geral do exercício de 2006,  no valor de R$ 236.451,39”.

O Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná.

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1º Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento Geral do corrente exercício, Crédito Adicional Especial, para utilização de recurso financeiro provindo de Programas Federais de Ação Social no valor de R$ 236.451,39 (duzentos e trinta e seis mil, quatrocentos e cinqüenta e um reais e trinta e nove centavos) conforme abaixo:

08. SECRETARIA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
801. Secretaria dos Direitos da Criança e Adolescente

08.244.000812-024 Assistência Social

3390.30.00.00-734
Material de Consumo......................R$ 4.490,52

4490.52.00.00-734 Equip. e Mat.Permanente.....................R$ 29.229,71

T O T A L ....................................................................R$  33.631,55

803. Fundo de Assistência Social

08.244.00812-028 Fundo de Assistência Social

3390.48.00.00-727 Outros Auxílios financeiros a P.F...........R$ 54.000,00

3390.30.00.00-728
Material de Consumo.....................R$43.200,00

3390.30.00.00-729
Material de Consumo....................R$ 54.000,00

3390.48.00.00-730 Outros Auxílios Financeiros a P.F..........R$ 19.500,00

3390.30.00.00-731 Material de Consumo............................R$ 5.500,00

3390.30.00.00-732 Material de Consumo............................R$ 5.351,28

3390.30.00.00-733 Material de Consumo..........................R$ 21.268,56
TOTAL........................................................................R$ 202.819,84

 Art. 2º Como recursos para abertura do crédito adicional especial de que trata o artigo 1º desta Lei, serão utilizados recursos provenientes do excesso de arrecadação de recurso vinculado no exercício corrente.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná, em 05 de maio de 2006.

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

Dê-se Ciência, Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin